“1. MUNICIFAUDAD

PO

REPUBLICA DE CHILE COMUNA DE REF%@ |
PROVINCIA DE LINARES S Bk
|LUST§EEM_L;h:ICI;PgLIDAD i | 720 ENE 2015

Secretaria Comunal Planificacion i - 200 ':”"‘:? i
DECRETO EXENTO N°_253 /1 OFICINADE BARTES |
RETIR R

VISTOS.ZU ENE. 2015

——

1°- Decreto Exento N° 3.844 de fecha 15.dic.2014, que aprueba el
Presupuesto Municipal afio 2015.

20 _ Decreto Exento N°4.015 de fecha 29 de diciembre del 2014, que
aprueba los programas Comunitarios 2015 de la ilustre Municipalidad de Retiro.

3o_ Art. N°3 letra a); Art. N°8 letra g) de la ley 19.886 que regula
“Bases sobre contratos administrativos de suministro y prestacion de servicios™ y art. N°10 namero 7 letra m)
“Aprueba reglamento de la ley 1°19.886 de bases sobre contratos administrativos de suministro y prestacion de
servicios”.

4- El acuerdo del H. Concejo Municipal, adoptado en sesion 76°
Ordinaria Publica, celebrada el dia jueves 08 de Enero del 2015, de acuerdo a Certificado N°05 de fecha 08 de enero
del 2015 suscrito por el Secretario Municipal.

5°- La Orden de Compra N°4511-13-sel5.
6°.- La Orden de Compra N°4511-11-se15

7° _ Decreto Exento N° 129 y 130 de fechas 13 de enero del 2015 que
autoriza trato directo.

8° - El Contrato de Prestacion de Servicios de fecha 19 de enero del
2015suscrito entre la Ilustre Municipalidad de Retiro y Dofia Eva del Carmen Ortega Urrutia.

9° - Las facultades que me confiere la Ley N°18.695 de 1988 “Organica
Constitucional de Municipalidades™, y sus modificaciones.

DECRETO:
1.- APRUEBASE, el Contrato de Prestacién de Servicios de fecha 19 de
enero del 2015suscrito entre la llustre Municipalidad de Retiro y Dofia Eva del Carmen Ortega Urrutia.

2.- La Unidad encargada de supervisar los trabajos de la profesional sera
Depto. Desarrollo Comunitario quien dara el VOB® para sus respectivos pagos mensuales.

3.- IMPUTESE, el costo del presente Decreto al item 22.11.999

“Otros”, area de Gestion 02 — icio a la Comunidad, $4.200.000.-

el costo del presente Decreto al ftem 22.11.999
“Otros”, area de Gestion 04 — Programa Sociales , $4.200. 00.-

ALCALDE (S)




